[image: image1.jpg]

Совет депутатов Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

 ________________________

        №___________
2

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 31.03.2021 № 152 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду и безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, статьей 39 Регламента Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления в аренду и безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 31.03.2021 №152 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду и безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности Балахнинского муниципального округа Нижегородской области» следующие изменения:

1.1. Абзац четвертый пункта 1.4. Положения изложить в следующей редакции:

«- муниципальные бюджетные учреждения Балахнинского муниципального округа Нижегородской области - в отношении особо ценного движимого имущества, закрепленного за ними собственником или приобретенного бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества; недвижимого имущества, находящегося в их оперативном управлении; движимого и недвижимого имущества, переданного им в безвозмездное пользование;»
1.2. Наименование раздела 3.3. Положения изложить в новой редакции: «3.3. Порядок передачи в аренду муниципального имущества, переданного в безвозмездное пользование муниципальным бюджетным, автономным, казенным учреждениям; находящегося в оперативном управлении муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений».
1.3. Пункт 3.3.1. Положения изложить в следующей редакции:
«3.3.1. Имущество, переданное в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному, автономному, казенному учреждению Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, а также имущество, находящееся в оперативном управлении муниципального бюджетного, автономного, казенного учреждения Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (далее - Учреждение), может передаваться в аренду на основании договоров, заключаемых Учреждениями по результатам торгов (конкурсов, аукционов) либо без их проведения с предварительного согласия администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области в письменной форме в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.».
2. Настоящее решение опубликовать в официальном приложении к газете «Рабочая Балахна» «Курс РБ», а также разместить на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа (www.balakhna.nn.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности.
	Глава местного самоуправления

Балахнинского муниципального округа
	Председатель Совета депутатов

Балахнинского муниципального округа

	                                              А.Н. Галкин
	                                                А.Н. Сидорин

Глава местного самоуправления

   А.Н. Галкин

Заместитель главы администрации

по экономике, инвестициям и

имущественно-земельным отношениям                                                               В.А. Попов

Председатель правового комитета                                                             Ю.В. Макарычева

И.о. председателя КУМИ и ЗР                                                                             А.А. Рукина

Исполнитель:

Главный специалист КУМИ и ЗР                                                                        М.Б. Быкова

[image: image1.jpg]